Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Formoso do Araguaia

EDITAL Nº 66/REI/IFTO, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

2ª CHAMADA - VESTIBULAR UNIFICADO 2025/1

O DIRETOR DO CAMPUS FORMOSO DO ARAGUAIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria REI/IFTO nº 550/2022, de
10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 12 de maio de 2022, seção 2,
página 89, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a 2ª Chamada
deste Edital para o Campus Formoso do Araguaia, referente ao Edital nº 66/2024 do
Vestibular Unificado para o curso técnico integrado ao ensino médio do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins – Campus Formoso do Araguaia, para o primeiro
semestre letivo de 2025.

Convoca os candidatos abaixo relacionados a efetivarem suas matrículas na Coordenação de
Registros Escolares do Campus Formoso do Araguaia, no período de 28 e 29 de janeiro de
2025, das 8h às 18h, apresentando os documentos relacionados no Item 17.3 do Edital.

O não comparecimento no período estipulado implicará na perda do direito à vaga, sendo
convocado outro candidato para ocupá-la, conforme a ordem de classificação.

1. CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

INSC CLAS NOME MODALIDADE
004045-7 22 ARTHUR CABRAL PIMENTEL AC
007740-3 23 EFIGÊNIA PARRIÃO SOUSA AC
000851-8 24 ANA LUIZA COSTA SOUZA AC

2. CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

DATAS HORÁRIOS
28/01/2025 e 29/01/2025 Das 08h às 18h

Formoso do Araguaia, 27 de janeiro de 2025.

MANOEL DELINTRO DE CASTRO NETO

Diretor

Documento assinado eletronicamente por Manoel Delintro de Castro Neto,
Diretor, em 27/01/2025, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2641183 e o código CRC 541A38B8.

Rua do Açude/Lago Municipal, próximo ao Lago Municipal — CEP 77.470-000
Formoso do Araguaia/TO

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.002043/2025-38 SEI nº 2641183

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0